
UCHWAŁA NR XII/61/2019
RADY GMINY DOROHUSK

z dnia 25 października 2019 r.

w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia   i mieszkaniach 
chronionych

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2019 r. 
poz. 506 z późn. zm. ) art. 97 ust.1, 1a i 5 w związku z art.48, art.48a ust.1, art.51 ust.1 i 5 ustawy o pomocy 
społecznej ( Dz. U. z 2019 r. poz.1507 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia  i mieszkaniach 
chronionych mieszkańców Gminy Dorohusk.

§ 2. 1. Pomoc w formie udzielenia tymczasowego schronienia w ośrodkach wsparcia  i mieszkaniach 
chronionych przysługuje nieodpłatnie w przypadku, gdy dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 
osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego określonego w art.8 ust.1 ustawy o pomocy  
społecznej.

2. W przypadku osoby bezdomnej skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych albo schroniska dla 
osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi ust.1 nie ma  zastosowania. Jeżeli dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego opłata wynosi 
30% dochodu  osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby skierownej do 
schroniska dla osób bezdomnych, a w przypadku schroniska dla osób bezdomnych  z usługami opiekuńczymi 
wynosi 50% tego dochodu.

3. Osoby, których dochód przekracza kryterium dochodowe określone w art.8 ust.1 ustawy o pomocy 
społecznej ponoszą odpłatność na zasadach określonych     w poniższej tabeli.

1) Ośrodki wsparcia i mieszkania chronione:

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub  dochód na 

osobę  w rodzinie w stosunku do 
kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 
ustawy o pomocy społecznej

Miesięczna opłata za pobyt w ośrodku wsparcia 
i mieszkaniu chronionym wyrażona jako % dochodu 

świadczeniobiorcy:

do 100% nieodpłatnie
powyżej 100% - 150% 30 %
powyżej 150% - 200% 40 %
powyżej 200% - 250% 50 %

powyżej 250% 100 %

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 8 listopada 2019 r.

Poz. 5986



2) Schronisko dla osób bezdomnych:

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód                    

na osobę  w rodzinie w stosunku do 
kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1                   
i 2 ustawy o pomocy społecznej

Miesięczna opłata za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych wyrażona jako % dochodu świadczeniobiorcy:

do 100% 30 %
powyżej 100% - 150% 40 %
powyżej 150% - 200% 50 %

          powyżej 200% - 250 % 60 %
          powyżej 250%   100 %

3) Schronisko dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi:

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na 

osobę   w rodzinie w stosunku do 
kryterium dochodowego 

określonego w art.8 ust. 1 pkt 1 i 2 
ustawy o pomocy społecznej

Miesięczna opłata za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych wyrażona jako % dochodu świadczeniobiorcy:

do 100% 50 %
powyżej 100% - 150% 60 % powyżej
powyżej 150% - 200% 70 %

   powyżej 200% - 250 % 80 %
                    powyżej 250% 100 %

§ 3. 1. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w ośrodku wsparcia  i mieszkaniu 
chronionym.

2. Miesięczny koszt pobytu osoby umieszczonej w ośrodku wsparcia                                                                       
i mieszkaniu chronionym stanowi iloczyn liczby dni w danym miesiącu i dziennego kosztu pobytu.

§ 4. Traci moc uchwała Nr VI/29/2019 Rady Gminy Dorohusk  z dnia 31 stycznia 2019 r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobytw ośrodkach wsparcia - schronisku dla osób 
bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi (Dz.Urz.Woj.Lubelskiego.z 
2019 r. poz1507)

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dorohusk.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.z mocą obowiązywania od   dnia 1 stycznia.2020 r.              

 

Przewodniczący  Rady 
Gminy

Mieczysław Gałecki

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 5986


		2019-11-08T13:40:56+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




